
StatoilHydro ble møtt med skarp kritikk da 
de offentliggjorde sine planer om å etable-
re kontor i Nord-Irak, men nekter å sette 
en stopper for sine planer om å slå kloa i 
irakisk olje. Ingen andre store oljeselskaper 
er i dag i Irak.

StatoilHydro undertegnet en samar-
beidsavtale med Bagdad-regimet allerede i 

2005*, og har siden forsøkt å få et stadig 
fastere fotfeste. Oljedirektoratet, støttet av 
StatoilHydro, bidrar allerede til oppbyg-
gingen av oljesektoren i Irak, endog med 
27,5 millioner bistandskroner fra Norad. 
Oljedirektoratet har bedt Norad om mer 
midler for å assistere Iraks oljedepartement. 
(Kilder: Ny Tid 30.6.2006 og Klassekam-
pen februar 2007.)

Til StatoilHydro og den norske regjering:

Fingrene vekk fra det irakske folkets 
nasjonale oljeressurser!

Oppsplittingen av Irak er en del av en større plan om å skape Det nye Midtøsten, en plan utarbeidet av 
Washington og Tel Aviv som dreier seg om en omkalfatring av hele Midtøsten og Sentral-Asia gjennom såkalt 
konstruktiv kaos. Gjennom nye grensdragninger og omstrukturering av hele regionen, inkludert det NATO-
okkuperte Afghanistan og Pakistan, skal området tilpasses USA-imperialismens geostrategiske behov og 
målsetninger.   Tegning: Carlos Latuff
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Det burde være oppsiktsvekkende at ei 
rødgrønn regjering på denne måten opp-
muntrer statsoljeselskapet og bidrar til å 
legitimere okkupasjonsregimet.

I tillegg til å delta på konferanser er Statoil 
i kontakt med den såkalte Kurdistans regio-
nale regjering (KRG) i Nord-Irak. Som første 
internasjonale oljegigant planlegger Statoil 
å gå inn i Irak ved å opprette et representa-
sjonskontor i Arbil i Nord-Irak. Argumentet 
er at man vil være på plass når en ny iraksk 
oljelov blir vedtatt, en lov som USA presser 
beinhardt på for å tvinge igjennom. 

Privatisering og oppsplitting

Oljeforskere beskriver forslaget til ny oljelov 
som det mest omfattende privatiseringsfor-
søket verden har sett. Det sitter amerikanske 
«rådgivere» med vetorett i samtlige irakiske 
departementer, også i oljedepartementet. 
Dragkampen om oljeloven er ledd i forsøke-
ne på regional og etnisk oppsplitting av Irak. 
Oljeloven er en direkte oppmuntring til økt 
sekterisk vold, regional oppsplitting og un-
dergraving av den irakiske statsstrukturen.

Selv de som deltar i den politiske proses-
sen har protestert. Sunnimuslimske, sjiamus-
limske og kurdiske parlamentarikere har stått 
sammen og lagt fram en protest mot den 
nye oljeloven i parlamentet. Nobel Women’s 
Initiative (NWI), bestående av samtlige kvin-
nelige nobelfredsprisvinnerne, fordømmer 
oljeloven og har signert et dokument hvor 
det blant annet står: «Det er umoralsk og il-
legalt å bruke krig og invasjon som mekanismer 
for å plyndre et folk for deres vitale naturres-
surser.»

Når Statoil hevder at de ikke vil inngå kon-
trakter før et juridisk rammeverk er på plass, 
så er det både falskspill og irrelevant. Et «ju-
ridisk rammeverk» i et ulovlig okkupert land 
betyr at dette rammeverket er illegitimt! 

I det okkuperte Irak er fagorganisering 
blant oljearbeidere bannlyst. Lederen for 
det irakiske oljearbeiderforbundet har ad-
vart mot Statoils planer om å åpne kontor 
i Irak før de allierte styrkene har trukket seg 
ut. Det norske oljearbeiderforbundet SAFE 
karakteriserer Statoils virksomhet som et 
moderne «vikingtokt» og oppforder til soli-
daritet med de irakske oljearbeiderne. Også 
LO ber Statoil om å holde seg borte fra Irak 
og krever at selskapet holder fingrene av 
fatet. 

Det norske oljeselskap (DNO) er allerede 
etablert i Irak. Selskapet har inngått flere 
produksjonsdelingsavtaler med de kurdiske 
selvstyremyndighetene. Selskapet blir stadig 
nevnt som en mulig oppkjøpskandidat, med 
norske StatoilHydro som en gjenganger i 
spekulasjonene. Dette på tross av at alle 
oljeboring- og utvinningskontrakter utstedt 
av kurdiske selvstyremyndigheter er ugyl-
dige. Ved et eventuelt oppkjøp av DNO kan 
StatoilHydro forsøke å komme rundt kritik-
ken ved å hevde at aktiviteten i Irak er en rein 
«bieffekt» av et oppkjøp av konkurrenten.

Komiteen for et fritt Irak godtar ingen 
forsøk fra DNO, StatoilHydro eller andre på 
å delta i røveriet av det irakiske folkets res-
surser. Vi oppfordrer alle gode krefter til å 
følge med og til å protestere mot alle norske 
forsøk på oljerøveri og legitimering av den 
ulovlige okkupasjonen av Irak.

*http://www.hydro.com/no/Pressesenter/Nyheter/
Arkiv/2005/Juni/15280/


